L ]

No se leyeron bien los versos leoninos de los traductores,
que fueron tres y no dos. Sueltos los nexos, que hemos cotejado
con el original del mismo Borrall, creemos debe leerse asi:

Guillermus et Vitalis, illorum Bernardusque sodalis
translataverunt hos Foros, et redigerunt

in linguam planam legaliter atque romanam,

Et dominus Rex laudavit, jurandoque ratisficavit.
Mille ducenties, decies sex, primo sub anno,

Et sub Kalendis Aprilis pridie mensis

iste liber est scriptus: Jacobus sit benedictus.

Que traducimos asi: Guillermo y Vidal, y el compaiiero de ambos
Bernardo, trasladaron estos Fueros y los pusicron legalmente en lengua
llana y romana, y el seior Rey los lod y con juramento los ratificd: el
afio mil doscientos primero sobre diez veces seis (1261), el dia antes de
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las calendas del mes de Abril (31 Marzo) este libro de escribir fué con-
cluido. Don Jaime sea bendecido.

Segura, en Morella y sus aldeas, t. II, p. 11, tomando segura-
mente estas noticias del citado Fuster, como él, hace dos de los
tres monjes de Benifazi.

Creemos que el libro que viera Borrull perecié en el incendio
y devastacion del Monasterio al tiempo de la exclaustracion. Seria
de grandisimo provecho no hubiera perecido y se pudiera apro-
vechar este inapreciable tesoro.

N1
PRIVILEGIO DE JAIME I, NUM. LX,

EN VALENCIA 3 IDUS APRILIS 1261
De juramento et die juramenti fororum, el quod
ommnes successores reges id facere teneantur

Aureum opus, fol, XVIII

Nouerint vniuersi: gunod nos Jacobus dei gratia R ex aragonum
valentie etc. recognoscimus et confitemur nos iurasse in ciuitate
Valentie septimo idus aprilis anno domini millesimo. CC. LX. pri-
mo foros et consuetudines Valentie tenere de cetero et perpetuo
obseruare et nunquam in aliquo contrauenire. Et ideo per nos et
nostros volumus et concedimus vobis vniuersis et singulis homi-
nibus habitatoribus ciuitatis et regni valentie presentibus et futu-
ris imperpetuum: quod prout nos iuramus et confirmamus dictos
foros et consuetudines: semper de cetero successores nostri
teneantur iurare et confirmare ipsos foros et consuetudines: ac
tenere perpetuo et obseruare: et nunquam in aliquo contrauenire:

sic quod quando dicti successores nostri debebunt regnare, apud

valentiam veniant et infra vnum mensem ex quo fuerint ibi in
cinitate valentie celebrent curiam generalem: et tunc iurent et
confirment ibi dictos foros et consuetudines coram omnibus
prout superius est dictum: et sic semper successores nostri vnus